
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°   43  del  Registro                                                           Valli del Pasubio,  15.05.2020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE 

DELLE PROCEDURE DI APPROVVIGIONAMENTO DEL CONSORZIO CEV  

IL DIRETTORE 

RICHIAMATA la delibera CdA n. 1 del 20/01/20, ad oggetto “Adesione al Consorzio CEV”, con la 

quale veniva approvata l’adesione al Consorzio CEV, con sede legale in Verona (VR) via A. 

Pacinotti 4/B, approvandone contestualmente lo statuto ed il regolamento consortile; 

VISTO l’art. 37 del D. Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO che Il Consorzio CEV nella sua attività di assistenza e supporto all'azione degli Enti 

Consorziati svolge esclusivamente a favore di detti Enti le attività di centralizzazione della 

committenza e le attività a queste ausiliari, coerentemente con l'obiettivo di migliorare e innovare la 

gestione degli approvvigionamenti delle Pubbliche Amministrazioni aderenti al Consorzio, 

sviluppando processi centralizzati di acquisizione grazie anche all’utilizzo di tecnologie avanzate; 

VISTO che CEV fornisce servizi di gestione degli appalti ed uno strumento telematico per 

l'espletamento delle procedure per la scelta del contraente da parte degli Enti nel rispetto della 

normativa vigente. 

CONSIDERATO che le procedure telematiche consentono acquisti basati su un sistema che attua 

procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica nel rispetto dei principi di 

trasparenza e semplificazione delle procedure, di parità di trattamento e non discriminazione; 

VISTO il “REGOLAMENTO DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA” con il relativo allegato 

sub 1 “Quota Consortile per il servizio di gestione appalti” 

PRESO ATTO che per l’anno 2020 il presente Ente aderisce al livello di servizio PLUS, pari ad una 

quota consortile annuale di € 4.000,00 e che annualmente l’Ente dovrà confermare il livello di 

servizio;  

VISTI: 

- il Regolamento comunale in materia di acquisti; 

- il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i; 

- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i; 
 

Ai sensi e per effetto ex art. 49 T.U.E.L. D. Lgs. 267/2000, visto il parere di regolarità tecnica 

espressa dal Direttore dell’Istituzione; 

D E T E R M I N A 

1) di approvare la premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

2) di aderire al servizio di gestione delle procedure di approvvigionamento del Consorzio CEV 

come meglio specificato in premessa, al fine di servirsene, in modo non esclusivo, per 

l’espletamento delle procedure telematiche; 

3) di approvare il “REGOLAMENTO DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA” e relativo 

allegato Sub 1 “Quota Consortile per il servizio di gestione appalti”, allegati alla presente 

determina; 

4) di impegnare per l’anno 2020 la somma di € 4.002,00 per il livello di servizio PLUS al capitolo 

12031.03.0035; 

5) di dichiarare il presente Provvedimento immediatamente esecutivo e di provvedere a tutti gli 

adempimenti inerenti e conseguenti al presente Provvedimento. 

 

 

IL DIRETTORE 

     CAVION dr.ssa Barbara 

 


